
 

REGIONE PIEMONTE BU30 29/07/2021 
 

Codice A2000B 
D.D. 26 luglio 2021, n. 177 
Conclusione anticipata del Protocollo d'Intesa fra Regione Piemonte e Consorzio delle 
Residenze Reali Sabaude'' e revoca assegnazione temporanea della sig.a Germana Maria 
Vanessa Romano. 
 

 

ATTO DD 177/A2000B/2021 DEL 26/07/2021 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A2000B - CULTURA E COMMERCIO 
 
 
 
OGGETTO:  

 
Conclusione anticipata del Protocollo d’Intesa fra Regione Piemonte e Consorzio 
delle Residenze Reali Sabaude” e revoca assegnazione temporanea della sig.a 
Germana Maria Vanessa Romano. 
 

 
In data 27/02/2009 è stato sottoscritto tra la Regione Piemonte e il Consorzio di Valorizzazione 
Culturale “La Venaria Reale”, oggi “Consorzio delle Residenze Reali Sabaude”, il protocollo 
d’intesa e relativo progetto per la conoscenza e la conservazione del patrimonio gestito dal 
Consorzio stesso, il cui schema era stato approvato con determinazione dirigenziale n. 6 in pari 
data, che qui interamente si richiama. 
 
Il progetto, della durata di tre anni decorrenti dalla data di sottoscrizione del protocollo, prevedeva 
l’impiego di 5 dipendenti regionali che avrebbero operato all’interno del Consorzio mediante 
assegnazione temporanea ai sensi dell’art. 23 bis, comma 7 del D.lgs. 165/2001 e secondo quanto 
indicato con la DGR 124 – 10442 del 22/12/2008. 
 
Considerato che, con determinazione dirigenziale n. 40 del 26 febbraio 2021, è stata prorogata fino 
al 31 dicembre 2021 l’assegnazione temporanea presso il Consorzio della sig.a Germana Maria 
Vanessa Romano, dipendente regionale presso la Direzione Cultura e Commercio. 
 
Preso atto che la dipendente sopraindicata ha partecipato alla selezione per il conferimento di un 
incarico di Posizione Organizzativa per le strutture del ruolo della Giunta regionale, DD n. 378 del 
6/7/2021, come previsto dall’art. 2, comma 2 del Protocollo d’Intesa sopra citato. 
 
Considerato che in data 22 luglio 2021 è stato notificato alla sig.a Germana Maria Vanessa 
ROMANO il conferimento dell’incarico di Posizione Organizzativa cod. A2000B_15_D 
denominata “Esperto nell'attività amministrativa-gestionale relativa alla formazione del personale 
della direzione. Supporto alla gestione delle risorse umane” approvato con determinazione 
dirigenziale n. 165 del 21 luglio 2021 a far data dal 1 agosto 2021.. 
 
Vista la conseguente richiesta di rientro presentata dalla dipendente, a far data dal 1 agosto 2021, 



 

risultante agli atti della Direzione Cultura e Commercio (prot. n.721 del 26/7/2021), si ritiene di 
revocare l’assegnazione temporanea presso il “Consorzio delle Residenze Reali Sabaude” della 
sig.a Germana Maria Vanessa Romano. 
 
Considerato che non vi sono altri dipendenti assegnati temporaneamente al Consorzio si ritiene 
concludere anticipatamente, alla data del 31 luglio 2021, il Protocollo d’Intesa fra Regione 
Piemonte e il Consorzio di Valorizzazione Culturale “La Venaria Reale”, oggi “Consorzio delle 
Residenze Reali Sabaude. 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della DGR n. 1-4046 del 17/10/2016; 
 
Tutto ciò premesso e considerato, 
 
IL VICARIO DELLA DIREZIONE 
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• Vista la legge n. 241/90 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi" e la legge regionale n. 14/2014 "Nuove 
disposizioni in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi"; 

• visto il D.lgs. n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche" (e s.m.i.) (artt. 4 e 16) 

• vista la L.R. 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e 
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale" artt. 17 e 18; 

• vista la legge statutaria n. 1 del 4 marzo 2005 "Statuto della Regione Piemonte" titolo VI 
(Organizzazione e personale), Capo I (Personale regionale), artt. 95 (Indirizzo politico-
amministrativo. Funzioni e responsabilità) e 96 (Ruolo organico del personale regionale); 

• visto il D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni"; 

• vista la DGR n. 32 - 9617 del 15 settembre 2008 "Direttive in merito al recepimento delle 
disposizioni contenute nell'art. 23 bis del D.lgs. 165/2001". 

 
 
DETERMINA  
 
 
• di revocare a far data dal 1° agosto 2021, per le motivazioni citate in premessa, l’assegnazione 

temporanea presso il “Consorzio delle Residenze Reali Sabaude”, ai sensi dell’art. 23 bis, comma 
7 del D.lgs 165/2001, della sig.a Germana Maria Vanessa Romano, categoria D, dipendente 
regionale della Direzione Cultura Commercio; 

• di concludere anticipatamente, alla data del 31 luglio 2021, il Protocollo d’Intesa fra Regione 
Piemonte e il Consorzio di Valorizzazione Culturale “La Venaria Reale”, oggi “Consorzio delle 
Residenze Reali Sabaude”. 

 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell'art. 61 dello Statuto, dell'art. 5 della legge regionale n. 22 del 12 ottobre 2010 “Istituzione del 



 

Bollettino Ufficiale telematico della Regione Piemonte”. 
 
Ai sensi del D.lgs 33/13 La presente determinazione non è soggetta a pubblicazione nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito della Regione Piemonte. 
 
 

IL VICARIO DELLA DIREZIONE 
Firmato digitalmente da Marco Chiriotti 

 
 
 


